[image: image1.wmf]
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
ГРЯЗОВЕЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	   от  10 января 2012 года

	№ 40/158-2

г. Грязовец

О формировании участковых избирательных комиссий

по подготовке и  проведению выборов  Президента Российской Федерации
       Руководствуясь  статьями 22,27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17.02.2010 г. № 192/1337-5 «О методических рекомендациях о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий» и в соответствии с постановлением администрации Грязовецкого муниципального района от 10.01.2012 года № 1, постановлением  территориальной избирательной комиссии от 10.01.2012 года № 40/157-2 «Об установлении количественного состава участковых избирательных комиссий по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации на территории Грязовецкого муниципального района»  территориальная    избирательная   комиссия   Грязовецкого  муниципального   района

       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начать процедуру формирования участковых избирательных комиссий по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации на территории Грязовецкого муниципального района.

2.  Опубликовать в газете «Сельская правда» объявление о  формировании участковых избирательных комиссий по подготовке и проведению выборов  Президента Российской Федерации на территории Грязовецкого муниципального района  согласно приложению.
	 Председатель

территориальной избирательной комиссии

С.В.Рослякова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии

	А.Л.Кулаков

Приложение
к постановлению

территориальной избирательной комиссии

Грязовецкого муниципального района

от 10.01.2012 № 40/158-2

Объявление территориальной избирательной комиссии

Грязовецкого муниципального района

о формировании участковых избирательных комиссий

по подготовке и  проведению выборов  Президента Российской Федерации
на территории Грязовецкого муниципального района.

       Руководствуясь  статьями 22,27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Грязовецкого муниципального района  объявляет о формировании участковых  избирательных комиссий по подготовке и  проведению выборов Президента Российской Федерации на территории Грязовецкого муниципального района.

      Количественный состав формируемых участковых избирательных комиссий  утвержден постановлением территориальной избирательной комиссии от 10.01.2012 года № 40/157-2 «Об установлении количественного состава участковых избирательных комиссий по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации на территории Грязовецкого муниципального района».
        Прием документов осуществляется территориальной избирательной комиссией Грязовецкого муниципального района со дня опубликования настоящего объявления до 18 часов 31 января  2012 года по адресу: г.Грязовец Вологодской области, ул.К.Маркса, 58, каб. 25. Справки по телефону 2-10-43.
       При внесении предложения (предложений) по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса необходимо представить следующие документы:

Для политических партий, их региональных отделений,
иных структурных подразделений

1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо регионального отделения, иного структурного подразделения политической партии о внесении предложения о кандидатурах в состав участковых избирательных комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии.

2. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение политической партии, а в уставе политической партии не предусмотрена возможность такого внесения, - решение органа политической партии, уполномоченного делегировать региональному отделению, иному структурному подразделению политической партии полномочия по внесению предложений о кандидатурах в состав участковых избирательных комиссий о делегировании указанных полномочий, оформленное в соответствии с требованиями устава.

Для иных субъектов права внесения кандидатур в состав

избирательных комиссий

Решение представительного органа муниципального образования, избирательной комиссии предыдущего (действующего) состава, собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.

Кроме того, субъектами права внесения кандидатур должны быть представлены:

1.  Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение в состав избирательной комиссии.

2. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии.

Примерные формы документов, необходимых при внесении предложений по кандидатурам в состав участковых избирательных комиссий, утверждены постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации          от  17.02.2010 г. № 192/1337-5.